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PIETARI, PETROSKOI, MURMANSK 
Luoteis-Venäjän uutiskirje (1.6. - 30.6.2011) 
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Barentsin meri, Murmansk, Arkangeli, Nenetsian autonominen alue, Komi 
* Uutiskirje sisältää julkisista lähteistä kerättyä aineistoa, lisätietoa info.pie@formin.fi. 
 

 

 Presidentti Halonen vieraili kesäkuussa kahdesti Pietarissa. 

 Valentina Matvienko siirtyy Pietarin kuvernöörin paikalta liittovaltuuston puhemieheksi 
Moskovaan. 

 Pietarissa järjestettiin jo 15. Kansainvälinen talousfoorumi, oppositio järjesti oman 
varjofooruminsa. 

 St. Peter Linen Tukholman-risteilyalus kulkee jatkossa myös Helsingin kautta. 

 Petroskoin lento-onnettomuudessa kuoli 47 ihmistä. 

 Karjala on Venäjän alueiden ykkönen ympäristöarvoilla mitattuna. 

 Koillisväylä avautui tänä vuonna ennätysaikaisin. 
 
 
1. Poliittinen ja oikeusvaltiokehitys 

Valentina Matvienko siirtyy Pietarin kuvernöörin paikalta liittovaltuuston puhemieheksi. Asia 
nousi julkisuuteen juhannusaattona, kun Bashkirian tasavallan päämies Rustem Hamitov esiintyi 
Venäjän senaattorien edusmiehenä ylähuoneen jäsenten tavatessa presidentti Dmitri Medvedeviä ja 
ehdotti tälle Matvienkon nimittämistä liittovaltuuston puhemieheksi. Paikka on ollut tyhjänä viime 
toukokuusta asti, jolloin Oikeudenmukainen Venäjä-puolueen Sergei Mironov erotettiin virasta. 
Matvienko vahvisti halukkuutensa tehtävään muutamaa päivää myöhemmin tavattuaan ensin 
presidentti Medvediviä Moskovassa. Julkisesti Matvienko sanoi joutuvansa miettimään yllätyksenä 
tullutta ehdotusta, mutta monet tiedotusvälineet kertoivat hankkeen olleen vireellä jo pitkään ja 
esimerkiksi Kommersantin mukaan Matvienko tiesi asiasta jo viimeistään puolitoista viikkoa aiemmin. 
Voidakseen tulla valituksi virkaan lainsäädännöllisesti Matvienkon pitäisi ensin tulla valituksi 
paikallisvaaleissa Pietarin lakiasäätävän kokouksen jäseneksi tai voittaa vaaleissa mikä tahansa 
kaupungin hallinnollinen luottamustoimi. Vasta sen jälkeen Pietarin lakiasäätävä kokous voisi nimetä 
hänet liittoneuvoston jäseneksi ja puhemieheksi. Matvienkon uskotaan kuitenkin saatettavan virkaan 
erityisjärjestelyin, mahdollisesti jo elokuun aikana. Liittoneuvoston puhemies on arvoltaan muodollisesti 
kolmantena presidentin ja pääministerin jälkeen, mutta puhemiehen todellinen valta-asema on 
kyseenalainen. Vuodesta 2003 kuvernöörinä toiminut Matvienko on menettänyt roimasti kannatustaan 
kahden viime vuoden aikana muun muassa huonosti hoidetun lumen auraamisen vuoksi kahden 
edellisen, poikkeuksellisen lumisen talven aikana sekä Pietarin historialliseen keskustaan kaavaillun 
Gazpromin Ohta-keskuksen puolustajana. Matvienkon siirtoa Moskovaan onkin tulkittu valtapuolue 
Yhtenäisen Venäjän strategiana varmistaa menestystään joulukuisissa parlamenttivaaleissa, koska 
Pietarissa puolue voisi henkilöityisi liiaksi epäsuosittuun kuvernööriin. (mm. Kommersant 25.6.2011 ja 
27. – 29.6.2011, Vedomosti 27.6.2011 ja 30.6.2011, The St. Petersburg Times 29.6.) 

Pietarissa järjestettiin jo 15. kertaa Kansainvälinen talousfoorumi. ”Venäjän Davokseksikin” 
kutsuttuun talousfoorumiin osallistui Venäjän federaation presidentti Dmitri Medvedev ja muuta valtion 
ylintä johtoa sekä keskeisiä talousvaikuttajia ja liike-elämän edustajia eri maista. Foorumin päävieraina 
olivat TP Tarja Halonen, Kiinan presidentti Hu Jintao, Kazakstanin presidentti Nursultan Nazarbayev ja 
Espanjan pääministeri Jose Luis Rodriguez Zapatero. Presidentti Medvedev korosti 
avajaispuheessaan voimakkaasti valtiovallan tukea yksityisomaisuudelle ja yrittäjyydelle ja 
kiinnittymistä maailmantalouteen. Medevedev esitti, että valtion omaisuuden yksityistämistä on 
jatkettava, valtaa on hajautettava, tuomioistuinjärjestelmää on parannettava, korruptiota vastaan on 
taisteltava, Moskovan rajoja on laajennettava ja Moskovan finanssikeskus-suunnitelmaa vauhditettava 
ja EU:n ja muiden maiden kanssa on pyrittävä viisumivapauteen. Venäjä on avaamassa 
mahdollisuuksia pitkäaikaisiin viisumeihin investoijille sekä Venäjällä toimivalle bisnekselle.  
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Oppositio järjesti ”Vaihtoehtoisen talousfoorumin” Pietarissa. Oppositiopuolue Toinen Venäjä 
järjesti vastaiskuna Pietarin Kansainväliselle talousfoorumille vaihtoehtoisen foorumin Pietarin Pulkovo-
hotellissa. Tarkoituksena oli järjestää asiallinen varjofoorumi ja esittää vaihtoehtoinen näkymä Venäjän 
talouden kehittämiseksi. Antifoorumin johtohahmona toimi Toinen Venäjä -puolueen johtaja Eduard 
Limonov, jonka mukaan tapahtumalla halutaan viestittää, että Venäjän politiikkaa johdetaan nyt 
Kremlissä väärään suuntaan. Presidentin ja pääministerin muodostama tandem-johto on Limonovin 
mielestä korruptoitunutta, talous on liian riippuvainen luonnonvarojen vientituloista, eikä WTO:n 
liittyminen olisi Limonovin mielestä hyväksi Venäjän tilanteelle. (The St. Petersburg Times 16.6. ja 
Kommersant 20.6.) 
 
Pietarin kaupungin rajat kasvavat tulevaisuudessa. Pietarin kuvernöörin Valentina Matvienkon 
mukaan Pietarin kehitys tulee muistuttamaan Moskovan kehitystä ja kaupungin maa-alue tulee 
laajenemaan. Presidentti Dmitri Medvedev ilmoitti aikaisemmin Moskovan kaupungin alueen kasvusta. 
Leningradin alueen asukkaille, jotka käyvät Pietarissa töissä, olisi kuvernöörin mukaan hyötyä, jos he 
voisivat käyttää muun muassa Pietarin kaupungin terveydenhuollon palveluja. Pietarin kuvernöörin 
esitti ajatuksia Pietarin kehitysnäkymistä Talousfoorumin yhteydessä. Leningradin kuvernööri Valeri 
Serdjukov on vastustanut Pietarin kaupungin kasvattamista, koska hänen mielestään Pietarin tilanne 
eroaa täysin Moskovasta. Serdjukovin mukaan alueen kaupunkien, kuten Pushkinin ja Kolpinon omaa 
teollisuutta, joukkoliikennettä ja yrittäjyyttä voisi tukea alueellisesti. (Kommersant 20.6. ja The St. 
Petersburg Times 22.6.) 
 
27 prosenttia pietarilaisista kannattaa Yhtenäinen Venäjä puoluetta. Tämä käy ilmi Sosiaalisen 
tietotoimiston tutkimuksesta. (The St. Petersburg Times 29.6.2011) 
 
Pietarin parlamentti yrittää kitkeä hallinnon korruptiota uusin keinoin. Pietarin lakiasäätävässä 
kokouksessa valmistellaan ehdotusta, jonka mukaan virkamies joutuisi henkilökohtaiseen vastuuseen 
menettämistään valtion rahoista. Ehdotuksen mukaan jatkossa virkamies joutuisi itse maksamaan 
hävinneet valtion budjetin menot, jos väärinkäytös todetaan. Uudistuksen toteuttamisen juridisesti 
uskotaan kuitenkin olevan vaikeaa. Valtion hallinnosta ”häviää” vuosittain yli 5 miljardia ruplaa. 
(Kommersant 16.6.) 
 
Pietarissa oppositio kokoontui 31. päivän perinteiseen mielenilmaisuun myös toukokuun 
lopussa. Mielenosoittajat kokoontuivat Gostynyj dvor -tavaratalon viereen ja vaativat oikeutta 
kokoontumiseen. Mielenilmaukseen ei ollut saatu lupaa ja poliisi pidätti yli 50 mielenosoittajaa. 
Oppositio pyrkii kampanjoimaan jokaisen kuun 31. päivänä puolustaakseen oikeutta pitää 
rauhanomaisia mielenosoituksia, jotka on taattu Venäjän perustuslain 31. artiklassa. (Kommersant 
1.6.2011; The St. Petersburg Times 1.6.2011) 

Seksuaalivähemmistöt järjestivät mielenilmauksen Pietarissa. Poliisi keskeytti luvattoman paraatin 
vain neljä minuuttia sen alkamisen jälkeen ja pidätti 15 aktivistia luvattomasta kokoontumisen ja 
poliisiviranomaisten käskyjen noudattamatta jättämisestä. Poliisi pidätti myös yhden kulkueeseen 
hyökänneen vastamielenosoittajan. (The St. Petersburg Times 29.6.2011) 

Jalkapallofanien yhdistykset protestoivat Venäjän sisäasianministeriön lakiprojektia vastaan 
Pietarissa. Noin 4000 fania poistui kesken Venäjän ja Armenian välisen jalkapallo-ottelun Pietarin 
Petrovskin stadionilta protestina sisäasianministeriön lakisuunnitelmaa vastaan, jolla pyritään 
hillitsemään jalkapallohuliganismia. Jalkapallofaniklubit Zenit, Spartak ja TsSKA ovat tehneet myös 
yhteisen kirjelmän, jossa ne vaativat vallanpitäjiä kuulemaan heitä lakiprojektin valmistelussa tai he 
uhkaavat jatkaa protestointia. Sisäasianministeriö on valmistellut lakia jo vuodesta 2007 ja sen käsittely 
on viivästynyt useaan otteeseen. (Kommersant 7.6.2011) 

Pietarin kuvernööri Valentina Matvienko on pyytänyt tutkimaan Nizhni Novgorodin poliisin 
toimia Zenitin pelaaja kohtaan. Zenitin pelaaja Danko Lazovic joutui poliisin tainnutuspistoolin uhriksi 
Nizni Novgorodissa FC Volgan ja Zenitin välisessä pelissä. Lazovic kertoo, että syöttämänsä maalin 
jälkeen, hän halusi antaa pelipaitansa Zenitin faneille, mutta tulikin poliisin yllättämäksi. 
Tainnutuspistooli aiheutti pelaajalle ensimmäisen asteen palovammoja ja sähköshokista johtuvia 
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vammoja. Nizni Novgorodin poliisi kiistää syytökset. (Kommersant 20.6. ja The St. Petersburg Times 
22.6.) 
 
Pietarilaista poliisia epäillään 500 000 ruplan lahjuksen ottamisesta. Tutkintaa suorittavan 
viranomaisen mukaan poliisin sai välikäden kautta puoli miljoonaa ruplaa, jotta hän ei täyttäisi 
tehtäviään ja tekisi tilintarkastusta lääketarvikefirmaan. (Kommersant 7.6.2011) 
 
Venäjän sisäasiainministeriön Pietarin ja Leningradin alueen päähallinnon uudeksi johtajaksi 
on nimetty Mihail Suhodolski. Tämä siirtyy Moskovasta ensimmäisen varasisäministerin paikalta 
Pietariin. Entinen Pietarin ja Leningradin alueen korkein poliisiviranomainen Vladislav Piotrovski 
siirrettiin tehtävästään pois skandaalinomaisesti luottamuspulan vuoksi. Piotorvski on väläyttänyt 
eronsa jälkeen siirtyvänsä politiikkaan. Presidentti Dmitri Medvedev on tehnyt viime aikoina useita 
henkilövaihdoksia sisäministeriön hallinnossa. (Kommersant 2.6.2011, 10.6.2011 ja 14.6.2011; 
Vedomosti 14.6. 2011; The St. Petersburg Times 16.6.2011) 
 
Kansalliseen rintamaan on liittynyt koko joukko järjestöjä ja muita toimijoita niin Karjalan 
tasavallasta kuin Pietaristakin. Pääministeri Vladimir Putinin aloitteesta perustettu Kansallinen 
rintama pyrkii keräämään yhteen laajoja kansankerroksia Yhtenäisen Venäjän tueksi ennen duuman ja 
presidentinvaaleja. Karjalan tasavallassa siihen on jo liittynyt erilaisia ryhmittymiä eläkeläisliitosta pk-
sektorin ammattiliitto OPORAan. Kesäkuun puolivälissä pietarilainen koordinaattori Kansallisesta 
rintamasta kertoi Pietarista liittyneen rintamaan nelisenkymmentä toimijaa. (Karelija 28.6.2011; 
Kommersant 15.6.2011) 

Petroskoin lento-onnettomuudessa kuoli 47 ihmistä. RusAir-lentoyhtiön Moskovasta Petroskoihin 
matkalla ollut lento teki maanantai-iltana 20.6. epäonnistuneen laskeutumisen maantielle vajaan 
kilometrin päässä Petroskoin Besovets-lentokentältä. Onnettomuus tapahtui juuri ennen puoltayötä 
sateisissa, tuulisissa ja sumuisissa olosuhteissa. Kone tuhoutui maahan iskeytyessään ja sen 
jälkeisessä tulipalossa lähes täysin. Onnettomuudessa menehtyi 47 matkustajaa ja miehistön jäsentä; 
vain viisi koneessa ollutta jäi henkiin, hekin pahasti loukkaantuneina. Onnettomuuden syy ei ole vielä 
selvillä, ja mahdollisia versioita on useita; todennäköisimpänä syynä pidetään tässä vaiheessa 
kuitenkin lentäjän virhettä. Koneen mustat laatikot löydettiin heti onnettomuuden jälkeen, ja 
onnettomuustutkinta on käynnissä. Päivittäisiä Moskova–Petroskoi -lentoja operoi normaalisti RusLine, 
mutta tämän lennon se oli kapasiteettisyistä päättänyt operoida RusAirin kalustolla; se vaihtoi 
Bombardier CRJ200 -koneensa RusAir-yhtiön tilavampaan Tu-134 -konetyyppiin saadakseen mukaan 
enemmän matkustajia. (kaikki Karjalan tasavallan tiedotusvälineet) 

Entinen öljy-yhtiö Jukosin johtaja Mihail Hodorkovski on siirretty kärsimään tuomiotaan 
Karjalaan.  Hodorovski siirrettiin kesäkuun puolivälissä työleirille numero 7 Segezhan kylään, joka 
sijaitsee Kajaanin korkeudella noin 150 kilometriä Suomen rajalta itään. Työleirin vankien tehtäviin 
kuuluu muun muassa ompelu- ja puutöitä. Hodorkovski pidätettiin vuonna 2003. Häntä syytettiin 
petoksista ja verojen maksamatta jättämisestä. Öljy-yhtiö Jukos julistettiin konkurssiin 2006. Ennen 
vangitsemistaan Hodorkovskin laskettiin olevan maailman 16. rikkain ihminen. Hodorkovskin siirto 
Karjalaan ei tasavallan arjessa näy millään tavalla, mutta Petroskoin katukuvaan tapahtunut kuitenkin 
toi jonkin verran Hodorkovskin kasvokuvalla varustettuja T-paitoja. (Dvazhdi Dva 24.6.2011; 
www.sz.aif.ru 22.6.2011, gazeta-petrozavodsk.ru 17.6.2011) 
 
Muutoksia Karjalan tasavallan hallituksessa. Työministeri Marina Nikishina ja Karjalan tasavallan 
Moskovan-edustuston päällikkö Juri Rafalski vapautettiin tehtävistään heinäkuun alkupäivinä. 
Molemmat olivat toimineet myös tasavallan päämiehen sijaisina. Uudeksi terveys- ja 
sosiaaliministeriksi sekä tasavallan päämiehen sijaiseksi nimitettiin Valentina Ulitsh ja Karjalan 
tasavallan Moskovan-edustuston päälliköksi sekä tasavallan päämiehen sijaiseksi Mihail Sokolov. 
Uudeksi opetusministeriksi nimitettiin Irina Kuvshinova ja virkaatekeväksi työministeriksi Givij 
Karapetov. (gov.karelia.ru 4.7.2011) 
 
Venäjän ja Valko-Venäjän sisäministerit tapasivat Petroskoissa 24.6.2011. Venäjän sisäministeri 
Rashid Nurgaliev ja hänen valkovenäläinen virkaveljensä Anatoli Kuleshov delegaatioineen 
keskustelivat muun muassa yhteistyöstä maiden välisellä raja-alueella sekä sisäasiain hallinnonalaan 
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kuuluvien sektoreiden koulutusyhteistyöstä. Sinänsä rutiininomaisia teemoja käsitelleen kokouksen 
tapahtumapaikan valintaan lienee vaikuttanut se, että Nurgaliev vietti lapsuutensa, nuoruutensa ja 
varhemman osan aikuisiästään Karjalan tasavallassa. (Karelija 28.6.2011) 
 
Karjalan tasavallan kokemus raja-alueyhteistyöstä voi toimia esimerkkinä myös Venäjän ja IVY-
maiden välisessä yhteistyössä. Tämä todettiin Venäjän liittoneuvoston IVY-asioiden komitean 
kokouksessa, joka järjestettiin Petroskoissa kesäkuun alussa. Komitean puheenjohtajan mukaan 
Karjalan tasavallan kokemusta voitaisiin hyödyntää valmisteilla olevassa Venäjän raja-alueyhteistyötä 
koskevassa lakiluonnoksessa, joka tulee duuman toiseen käsittelyyn syyskaudella. Kokouksen 
yhteydessä Karjalan viranomaiset ja kansalaisyhteiskunnan toimijat esittelivät laajasti Suomen kanssa 
tehtävän yhteistyön tuloksia komitean jäsenille. (Karelija 9.6.2011) 
 
Laiton rajanylitys Parikkala–Syväorossa. Kaksi venäläismiestä onnistui hurjastelemaan autollaan 
molempien maiden rajakontrollien läpi Suomen puolelle 21.6.2011. Miehet pakenivat poliisia 
Parikkalasta Imatralle saakka ennen kuin heidät saatiin kiinni. Toisella miehistä oli Venäjän 
ulkomaanpassi, jossa oli voimassa oleva viisumi; toisella oli vain Venäjän sisämaanpassi. Auton etu- ja 
takarekisterinumerot erosivat toisistaan, ja auton tavaratilasta löytyi lisää erilaisia rekisterikilpiä. Miehet 
palautettiin Venäjälle pari päivää tapahtuneen jälkeen. (Karelija 28.6.2011) 

Murmanskin alueduuman vaaleja aikaistettiin ja vaalilakiin hyväksyttiin uudistuksia. 
Alueduuman vaalit siirretään maaliskuulta 2012 joulukuuksi 2011. Vaalilakiin tehtiin uudistuksia 
esimerkiksi tarkentamalla ehdokkaiden vaatimuksia ja jakoa. Vaalikampanjaan perustettava rahasto 
saa nyt olla enintään viisi miljoonaa ruplaa, kun raja oli aiemmin kaksi miljoonaa. Vaalilistan 
kampanjaan saa käyttää enintään 60 miljoonaa, kun määrä oli aiemmin 15 miljoonaa. Lisäksi 
postiäänestys tehtiin mahdolliseksi ja äänioikeus myönnettiin nyt myös väliaikaisesti Murmanskin 
alueella kirjoilla oleville opiskelijoille, varusmiehille ja armeijan palveluksessa oleville. Uudistuksen 
valmistelijoiden mukaan uusi laki tekee vaalijärjestelmästä läpinäkyvän ja se vastaa federation 
vaalisysteemiä. Uudistusta vastustivat Oikeudenmukainen Venäjä ja Kommunistinen puolue (KPRF), 
mutta esitys sai 21 ääntä ja meni läpi. (Vetshernij Murmansk 8.6.2011) 

Murmanskin alueen uudeksi talouskehitysministeriksi on nimitetty Sergei Agarkov. Hän on 
toiminut viimeiset kolme vuotta Murmanskin alueen tilijaoston puhemiehenä. Agarkovin edeltäjä Juri 
Jefremov irtisanoutui tehtävästä joulukuussa 2010. Siitä tähän asti virkaa tekevänä talous-
kehitysministerinä toimi Jelena Tihonova. (Barentsnova.com 15.6.2011) 

 
 
2. Sosiaalistaloudellinen kehitys  

Gazprom on aloittanut lupahakuprosessin Lahta-keskukseksi nimetylle pilvenpiirtäjälleen. 
Kaasujätti piti Primorskoin alueen hallinnossa julkisen tilaisuuden, jossa käsiteltiin poikkeuslupaa 
korkealle rakennukselle. Lahta-keskuksesta kaavailleen 500 metriä korkeaa, mikä ylittää lähes 20-
kertaisesti alueen rakennusnormin 27 metriä. Aiemmin Gazpromin suunnitelmat Pietarin historialliseen 
keskukseen rakennettavaan Ohta-keskuksesta kariutuivat kansalaisten vastukseen. Kaavaillun 
pilvenpiirtäjän syytettiin turmelevan UNESCOn suojeleman historiallisen keskustan. Lahta-keskusta 
kaavaillaan 10 kilometrin päähän keskustasta, mutta hankkeen vastustajien mielestä myös tämä 
pilvenpiirtäjä pilaisi kaupungin siluetin. (Vedomosti 27.6.2011, The St. Petersburg Times 8.6.2011) 
 
Nokian Tyres rakennuttaa työntekijöilleen toisen asuinalueen Leningradin alueelle. Seuloskoihin 
rakennettava ”Hakkapeliitta Village” -asuinkompleksi koostuu kolmesta talosta, joissa on yhteensä 170 
asuntoa. Rakennustöiden on määrä alkaa lokakuussa ja asuntojen valmistua vuoden 2012 loppuun 
mennessä. Investoinnin suuruudeksi arvioidaan noin 500 miljoonaa ruplaa. Nokian renkaiden 
ensimmäinen työntekijöilleen rakennuttama asuinalue valmistui vuonna 2009 ja siellä asuu 167 
perhettä. Yhtiö ilmoitti keväällä rakentavansa toisen rengastehtaan Seuloskoihin. (Kommersant 
1.6.2011) 
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Nokia perustaa ohjelmointitutkimusyksikön Skolkovon teknologiakeskukseen Moskovan 
alueelle. Yksikköön aiotaan palkata 25 työntekijää ja sen on määrä aloittaa toimintansa vuoden 
lopussa. Nokian yhteistyösuhteista vastaavan johtajan Esko Ahon mukaan investoinnin suuruus on 
joitakin kymmeniä miljoonia euroja. Matkapuhelinjätti ilmoitti suunnitelmistaan Pietarissa. (Vedomosti 
16.6.2011; Kommersant 16.6.2011) 
 
Prisma-tavaraketju laajenee Pietarissa. Prisma-tavarataloketjua Venäjällä kehittävä SOK Retail Int 
Oy on solminut sopimuksen liikerakentamiseen keskittyneen kiinteistökehittäjän ja kauppakeskuksien 
omistajan Adamantan kanssa neljään uuteen kauppakeskukseen investoimisesta. SOK Retailin 
investointi lähivuosina rakennettaviin kauppakeskuksiin on 100 miljoonaa euroa, joka on 
asiantuntijoiden mukaan noin puolet kohteiden investointisummasta. Tällä hetkellä Prismalla on 
Pietarissa seitsemän tavarataloa, joista viisi toimii Adamantan kauppakeskuksissa. Uusin hypermarket 
avattiin kesäkuun alussa Adamant-yhtiön omistamaan Osinovaya Roshcha -kauppakeskukseen. 
(Kommersant 21.6.2011 ja 21.6.2011 Vedomosti) 
 
Pietarin NCC muuttaa Stockmannin Nevskii tsentr -liikekeskukseen. Ruotsalaisen NCC-
rakennuskonsernin pietarilainen alaosasto vuokraa kauppakeskuksesta 1900 neliömetrin suuruista 
tilaa kesäkuusta alkaen pitkällä sopimuksella. NCC rakentaa asuinkompleksia ”Svedskaja krona” 
Primorskin alueella. (Vedomosti 22.6.2011) 
 
Pietarilaisen teknologiakeskus Ingrian uudeksi pääjohtajaksi on nimitetty suomalaisyhtiön 
johtaja. Anton Potapov on johtanut muun maussa energiaa säästävää teknologiaa valmistavaa Spurt 
Oy:tä vuoden 2010 alusta lähtien. Ingrian entinen pääjohtaja Ilja Tolstovo nimitettiin hiljattain Pietarin 
taloudellisen kehityksen komitean varapuheenjohtajaksi (Vedomosti ja Kommersant 8.7.2011)    
 
General Motors aikoo kasvattaa tuotantoaan nelinkertaisesti Pietarissa. GM:n Venäjän 
maajohtajan Romuald Rytvinskin mukaan yhtiö aikoo kasvattaa Pietarin tehtaan kapasiteettiaan 
nykyisestä 60 000 auton vuosituotannosta 230 00 autoon vuodessa vuoteen 2015 mennessä. 
Toteuttaakseen suunnitelmansa yhtiö aikoo palkata 2000 uutta työntekijää. Samalla Pietarin tehtaasta 
tulee GM:n tärkein tuotantoyksikkö Venäjällä. GM aikoo investoida Pietarin tehtaan tuotannon 
kasvattamiseen yli 300 miljoonaa dollaria (Kommersant 2.6.2011; Vedomosti 2.6.2011) 
 
Pietarissa on aloitettu hybridiautoja valmistavan tehtaan rakennustyöt. Oneksimin ja Jarovitin 
omistama Jo-avto rakentaa Pietariin kaksi tehdasta, joissa se valmistaa erityisesti nuorille 
markkinoitavaa Jo-moblil -hybridiautoa. Investoinnin suuruus on 6,5 miljardia ruplaa ja tuotannon on 
määrä alkaa ensi vuonna. Autoja on tilattu etukäteen 120 000 kappaletta. (Kommersant 9.7.2011 ja 
Vedomosti 9.6.2011) 
 
Markkinoiden bensavaje nostaa polttoaineen hintaa ja vaikeuttaa sen hankintaa Pietarissa.  
Pietarin öljyklubin presidentti Oleg Ashihmin mukaan polttoainevaje on noin 10 prosenttia. 
Riippumattomilla polttoainejakelijoilla on ollut ongelmia etenkin 95-oktaanisen bensan tarjoamisessa. 
Neste Sankt-Peterburgin pääjohtaja kertoo, että yhtiö on joutunut sulkemaan osan 
tankkausautomaateistaan joillakin asemillaan. Pietarissa on noin 420 bensa-asemaa, joista noin 55 
prosenttia kuuluu riippumattomille jakelijoille. (Vedomosti 3.6.2011) 
 
Autojen tuotantomäärät Pietarissa laskussa kesäsesonkina. Toyotan, GM:n, Nissanin ja Hyundain 
autotehtaat valmistivat tammi-toukokuussa Pietarissa 78 800 autoa, mikä on 10 000 enemmän kuin 
koko viime vuonna. Kasvu kuitenkin tyyntyi toukokuussa juhlapyhien ja Nissanin autotehtaan viikon 
seisokin vuoksi. Tuotantotahti tulee pysymään kesän ajan pienempänä, kun tehtaat valmistuvat 
työntekijöidensä lomiin.(Kommersant 22.6.201) 
 
Pietarista Suomeen kulkeva tie tullaan kunnostamaan. Venäjän liikenneministeri Igor Levitinin 
mukaan rahat kunnostustöihin varataan federaation budjetista. Investoinnin suuruudesta tai muista 
yksityiskohdista ei ole vielä ilmoitettu tarkemmin. (The St. Petersburg Times 1.6.2011) 
 
Pietarin kuvernööri Valentina Matvienko avasi juhlallisesti Pietarin uuden matkustajasataman. 
Marine Facadeksi (Morskoy Fasad) nimetyn merisataman rakennustyöt alkoivat vuonna 2009 ja sen 
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kokonaiskustannukset ovat 643 miljoonaa dollaria. Se on ensimmäinen kansainväliset standardit 
täyttävä matkustajille suunnattu satama Venäjällä. Uuden matkustajasataman avulla yritetään 
houkutella kaupunkiin uusia turisteja. Kaupungin päätettyä myöntää Pietariin 72 tunniksi saapuville 
risteilijäturisteille viisumivapaus vuoden 2009 toukokuussa laivamatkailijoiden määrä on ollut kovassa 
kasvussa. Tilastojen mukaan viime vuonna Pietarin saapui 368 000 matkustajaa meriteitse ja tänä 
vuonna määrän uskotaan kohoavan 440 000:een. (The St. Petersburg Times 1.6.2011)  
 
St. Peter Linen risteilyalus Prinsessa Anastasia kulkee jatkossa myös Helsingin kautta. Aiemmin 
reitti kulki suoraan Pietarista Tukholmaan ja sieltä Tallinnaan. St. Peter Line odottaa 15 – 20 prosentin 
kasvua matkailijamäärissä. Elokuun alussa voimaan tuleva uudistus ei vaikuta risteilyn hintaan. 
(Kommersant 23.6.2011)  
 
Pietariin avataan seitsemän uutta metroasemaa vuoteen 2015 mennessä. Kaupungin hallinnon 
uuden suunnitelman mukaan yhteensä rakennettaisiin 45 metroasemaa vuoteen 2025 mennessä. 
Metron piiriin kaavaillaan niin Pulkovan lentokenttää, Gazpromin Lahta-keskusta kuin Gazpromin uutta 
jalkapallostadionia. (The St. Petersburg Times 29.6.2011)  
 
Alkuvuonna Pietarissa rakennettiin asuinneliöitä vuoden takaista vähemmän. Petrostatin 
tilastojen mukaan vuoden ensimmäisen viiden kuukauden aikana Pietarissa rakennettiin 733 100 
neliömetriä asuinrakennuksia, mikä on 17,7 prosenttia viime vuoden vastaavaa ajankohtaa vähemmän. 
(Vedomosti 23.6.2011)  
 
Pietariin avataan 1. syyskuuta 10 uutta koulua ja 20 uutta lastentarhaa. Tämän lisäksi 19 koulun 
kunnostustyöt valmistuvat syyslukukauden alkuun mennessä. (St. Petersburg Times 1.6.2011) 
 
Starwood Hotels and Resorts avasi Pietarissa ensimmäisen W-ketjun hotellin. Kahdeksan 
kerroksinen viidentähden hotelli sijaitsee Iisakinkirkon aukion läheisyydessä. Starwoods ei ole ainoa 
luksusluokan hotelliketju, joka on tänä vuonna avannut tai avaamassa uutta hotellia Pietariin. Muun 
muassa Swissotel, Four Seasons, Fairmont Raffles ja Domina Prestige ovat kertoneet 
suunnitelmistaan avata huippuluokan hotelleja Pietarin markkinoille. (Kommersant 10.6.2011, 
Vedomosti 17.6.2011) 
 
Pietarin matkailijamääriä halutaan nostaa 50 prosentilla. Pietarissa hyväksyttiin 
matkailunkehityksen ohjelma vuosille 2011 – 2016, jonka myötä Pietarin matkailijavirtoja halutaan 
kasvattaa 50 % vuoteen 2016 mennessä, jolloin määrä kohoaisi 8 miljoonaan henkilöön vuosittain. 
Ohjelmaan aiotaan käyttää 872,2 miljoonaan ruplaa kaupungin budjetista. Nykyisin turismi tuo 
kaupungille tuloja noin 115 miljardia ruplaa vuodessa. Osa uskoo kehityksen esteenä olevan 
majoituksen ja palvelujen hinnat. Hotellihuoneen keskihinta on 4000 - 5000 ruplaa yöltä. Nyt 
suunnitellaan muun muassa automatkailijoille camping-alueiden rakentamista, jolle on kysyntää 
Euroopasta. (Kommersant 8.6.2011) 
 
Pietarin valtion yliopisto on listattu tänä vuonna Venäjän toiseksi parhaimmaksi 
korkeakouluksi. Listan kärkipäätä pitää Moskovan valtiollinen yliopisto. Venäjän kansallinen 
yliopistoluokituslista perustaa kansainväliseen, Times Higher Education -lehden luokittelumalliin. 
Kansainvälisellä listalla Moskovan yliopisto piti viime vuonna 237. sijaa (The St. Peterburg Times 
8.6.2011)    
 
Kirjailija Dmitri Bykov voitti arvostetun NatsBest-kirjallisuuspalkinnon. Bykov sai vuosittain 
jaettavan palkinnon teoksellaan ”Ostromov tai velhon oppipoika”. Bykov on saanut nyt kymmenen 
kerran jaettavan kansallisen bestseller-palkinnon kerran aiemmin, vuonna 2006. Palkinnon arvo on 
10 000 dollaria. (The St. Petersburg Times 8.6.2011)  
 
Pietarin koripallokoukkue Spartak valitsi uudeksi päävalmentajakseen slovenialaisen Jury 
Zdovtsin. Zdovts on ollut itsekin tunnettu koripallon pelaaja ja valmentanut myös Slovenian 
maajoukkuetta. Spartakin edellinen päävalmentaja israelilainen Zvi Sherf erotettiin joukkueen huonon 
menestyksen vuoksi.(Kommersant 24.6.2011) 
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Venäjän federaation tullipalvelu (FTS) jatkaa rajanläheisten tulliasemien vähentämistä. 
Tullipalvelun analyyttisen hallinnon johtajan Vladimir Invin mukaan lähiaikoina on tarkoitus sulkea 40 
Venäjän rajojen lähellä sijaitsevaa tulliasemaa. Ideana on jatkaa tavaravirtojen ohjausta sisämaassa 
sijaitseville tai sinne rakenteilla oleviin liikenne- ja logistiikkaterminaaleihin. Tällä hetkellä terminaaleja 
on yhteensä 17 ja niiden minimääräksi sujuvan logistiikan turvaamiseksi on arvioitu 50. 
Ulkomaankauppaa käyvät toimittajat ovat kritisoineet voimakkaasti suunnitelmaa. (Kommersant 
8.6.2011) 
 
Määrättyjä tuontitavaroita Karjalan tasavaltaankin nyt vain tiettyjen rajanylityspaikkojen kautta. 
21.6.2011 astui voimaan Venäjän hallituksen asetus no. 442, jonka mukaan Venäjälle saa tuoda 
määrättyjä tuontitavaroita vain tiettyjen rajanylityspaikkojen kautta. Asetus koskee kahtalaisia 
tuontitavaroita: yhtäältä kaupalliseen tarkoitukseen meneviä elintarvikkeita, toisaalta kaupalliseen 
tarkoitukseen meneviä kemiallisia, biologisia ja radioaktiivisia aineita sekä muita ihmisille mahdollisesti 
vahingollisia aineita. Kaupalliseen tarkoitukseen menevien elintarvikkeiden tuonti on Karjalan 
tasavallan vastaisella rajaosuudella mahdollista nyt vain maanteitse Niirala–Värtsilä -rajanylityspaikan 
kautta. Kemiallisten, biologisten, radioaktiivisten ja muiden vastaavien aineiden tuonti ei ole lainkaan 
mahdollista Karjalan tasavallan vastaisella rajaosuudella. (mm. Karelinform 23.6.2011; alkuperäinen 
asetusteksti www.25.rospotrebnadzor.ru/documents/63369/) 
 
Karjalan kolmikantatoimijat sopivat minimipalkan tasosta. Karjalan tasavallan hallitus sekä 
työantaja- ja työntekijäpuolten edustajat ovat sopineet minimipalkan tasosta tasavallassa. Valtion ja 
kuntien palveluksessa olevien työntekijöiden minimikuukausipalkka on tasavallan eteläisissä osissa 
4867 ruplaa (120 euroa), pohjoisosissa 6056 ruplaa (150 euroa). Muilla sektoreilla työskentelevien 
minimipalkka on tasavallan eteläosissa 6395 ruplaa (160 euroa), pohjoisosissa 7313 ruplaa (180 
euroa). (www.gov.karelia.ru 4.7.2011) 
 
Petroskoin marjanjalostustehdas on aloittamassa toimintansa. ”Karjalan marjat” (Jagody Karelii) 
avattiin virallisesti 8.6.2011 ja testaa nyt tuotantolinjojaan; varsinaisen tuotannon pitäisi käynnistyä 
vielä loppukesän aikana. Tehdas tulee olemaan suurin laatuaan Venäjällä. Siellä tullaan valmistamaan 
sekä metsä- että puutarhamarjoista hilloja ja marmeladeja sekä erilaisia tuotteita muun muassa 
jäätelö- ja mehuteollisuuden tarpeisiin. Tehdas käyttää tuotannossaan italialaista teknologiaa. 
Alkuvaiheen tuotantokapasiteetikseen tehdas arvioi 44 tonnia vuorokaudessa. Tehdas kertoo 
ostavansa jo tänä kesänä paikallisilta marjanpoimijoilta 2000 tonnia metsämarjoja. (Karelija 16.6.2011, 
Karjalan Sanomat 15.6.2011) 
 
Karjalan nykyaikaisin sikala on aloittanut toimintansa Kontupohjan piirissä. Karjalan tasavallan 
nykyaikaisin sikatila on aloittanut toimintansa Berjozovskan kylässä. Kyseessä on kaikkien aikojen 
suurin sikala Karjalan tasavallassa; sen kokonaispinta-ala on 60 000 neliömetriä ja maksimikapasiteetti 
12 000 teurassikaa vuodessa. Sikalan omistaa AKS Holding. Sikalaan on tuotu rotuemakoita ja -karjuja 
Ranskasta saakka. Sen odotetaan kaksinkertaistavan sianlihan tuotannon Karjalassa. Sikalan 
omistajat vakuuttavat tuotannon olevan myös ekologisesti kestävällä pohjalla. (Karjalan Sanomat 
22.6.2011) 
 
Karjala on Venäjän alueiden ykkönen ympäristöarvoilla mitattuna. Venäjän luonnonsuojeluliiton 
tuoreen tutkimuksen mukaan Karjalan tasavalta on Venäjän alueiden ”ekorankingissa” ensimmäisellä 
sijalla. Tutkimuksessa huomioitiin muun muassa alueiden ilmanlaatu, vesien laatu, maaperän puhtaus, 
metsäresurssit, luonnon monimuotoisuus sekä jätteiden käsittelyn tilanne. (Karelija 16.6.2011)  
 
Karjalan tasavallassa sijaitseva Kizhi valittiin vuoden parhaaksi museoksi Venäjällä. 
Äänisjärvellä sijaitseva Kizhin ulkomuseo on voittanut Intermuzei-festivaalin grand prix’n vuonna 2011. 
Voittokriteereiksi mainittiin muun muassa UNESCOn maailmanperintölistalla olevan Kizhin pogostan 
restaurointityöt sekä puulaivarakentamisen perinteiden uudelleen elvyttäminen. (Karelija 16.6.2011) 
 
Karjalan tasavallassa ylioppilaskokeen suosituimmat valinnaisaineet olivat yhteiskuntaoppi ja 
fysiikka. Venäjän uusimuotoisessa valtakunnallisessa ylioppilaskokeessa kaikkien kokelaiden on 
suoritettava pakollisena venäjän ja matematiikan koe. Muut aineet ovat kokelaan itsensä valittavissa. 
Karjalan tasavallassa ylioppilaskokeen suorittajia oli tänä vuonna noin 4500, ja heidän keskuudessaan 
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ylivoimaisesti suosituin valinnainen koeaine oli yhteiskuntaoppi (jonka valitsi noin 2500 kokelasta). Tätä 
seurasivat fysiikka ja historia (molemmat noin 1000), biologia (noin 900) ja englanti (noin 650). Muista 
vieraista kielistä saksan ylioppilaskokeen suoritti koko Karjalan tasavallassa 17 kokelasta ja ranskan 2 
kokelasta. Suomen kieli ei vielä tänä vuonna kuulunut valtakunnallisen ylioppilaskokeen valinnaisten 
aineiden piiriin, mutta Venäjän opetuslakiin on nyt tehty muutos, joka tulee tulevaisuudessa 
mahdollistamaan suomen sisällyttämisen valinnaisten aineiden joukkoon Karjalan tasavallassa 
suoritettavissa ylioppilaskokeissa. (Karelija 26.5.2011, Karjalan Sanomat 15.6.2011) 
 
Metsäpalot ovat kuuluneet Karjalankin kesään myös tänä vuonna. Metsäpaloja on ollut tänä 
vuonna lukumääräisesti viime vuotta enemmän, mutta niiden yhteenlaskettu pinta-ala on ollut 
viimevuotista pienempi. Suurin osa metsäpaloista on ollut Karjalan tasavallan pohjoisemmissa osissa, 
missä metsää on paljon ja missä niiden sammuttaminen on huonon tieverkoston vuoksi vaikeaa. 
6.7.2011 Karjalan tasavallassa oli käynnissä 199 metsäpaloa, ja metsäpalon keskikooksi ilmoitettiin 3,9 
hehtaaria. (www.gov.karelia.ru 6.7.2011) 
 
Kuolan niemimaalle ennustetaan pahaa kesää: tulossa 250 metsäpaloa. Normaalia pahempaa 
kesää metsäpalojen osalta odotetaan varsinkin heinä- ja elokuussa. Murmanskin alueen 
metsätalouskomitea arvioi, että suurimmat palot tapahtuvat Kantalahden alueella. Suurin osa 
metsäpaloista johtuu ihmisen toiminnasta, ja vain viisi prosenttia johtuu salamaiskusta tai ukkosesta. 
(Komsomol´skaja Pravda Murmansk 3.6.2011) 
 
Verokorotukset ovat tuoneet Murmanskin aluebudjettiin rahaa melkein 4 miljardia. Suunnitelman 
mukaan rahat käytetään pitkäaikaisiin hankkeisiin alueen kilpailukyvyn kehittämiseen. Pienyrittäjien 
verokanta nousi alkuvuodesta Venäjällä jopa 2,5-kertaisesti eli 14 prosentista 34 prosenttiin. Yrittäjät 
ovat protestoineet verokorotuksia ja myös nousseita energiamaksuja vastaan. (Vetshernij Murmansk 
8.6.2011) 
 
Murmanskin sähköjohdinbusseissa pääsee ilmaiseksi nettiin. Sähköjohdinbussiyhtiö 
Elektrotransport lisää matkustajilleen heinäkuun alusta alkaen busseihinsa ilmaisen langattoman 
nettiyhteyden.  
Nettipalvelu otetaan käyttöön myös muiden kaupunkien sähköbusseissa: Ivanovossa, Tsheljabinskissä 
ja Stavropolissa. Murmansk on maailman ainoa kaupunki napapiirin pohjoispuolella, jossa kulkee 
sähköbusseja. (Komsomol´skaja Pravda Murmansk 28.6.2011, Murmanskij Vestnik 30.6.2011) 
 
Venäjän luonnonvaraministeriö on ilmoittanut sijoittavansa venäläisten alueiden siivoamiseen 
Huippuvuorilla 4,6 miljoonaa euroa. Huippuvuorilta on luvattu poistaa uponneet alukset ja kohteet, 
jotka haittaavat laivaliikennettä. Myös saastuttavat jätteet, öljyjäte ja jätemetalli kerätään pois. 
Siivouksen pitäisi tapahtua vuosina 2011 – 2013. Venäjä on ilmoittanut siivoansa myös muita arktisia 
alueita kuten Franz Josefin maata. Siivoushankkeet liittyvät siihen, että Venäjä haluaa nostaa 
läsnäoloaan Huippuvuorilla ja aikoo perustaa arktisen luonnon tutkimuskeskuksen. Huippuvuorilla asuu 
yhteensä noin 2 700 ihmistä, joista 400 on venäläisiä. (Barents Observer 3.6.2011) 

 
Vuoden ensimmäinen öljytankkeri lähti Koillisväylää pitkin Murmanskista Kiinaan 
ennätysaikaisin. Belgialaisomistuksessa oleva Perseverance lähti Murmanskista kohti Kiinaa 
kesäkuun viimeisellä viikolla. Väylälle ei ole lähdetty näin aikaisin kesällä koskaan, eli kausi aloitettiin 
nyt ennätysaikaisin. Kauden pitkittäminen niin alusta kuin lopustakin syksyllä on ollut tavoitteena, 
koska se lisää Koilliväylän kannattavuutta. Perseverance kuljettaa Kiinaan 70 000 tonnia 
öljykondensaattia ja sen pitäisi olla perillä 20. heinäkuuta. Matka taittuu Koillisväylää pitkin melkein 
puolet nopeammin kuin mitä tankkerilla menisi Suezin kanavan kautta. Tankkeria avustaa matkalla 
ydinjäänmurtaja Jamal. Venäjän ydinjäänmurtajalaivasto kertoo avustavansa tänä vuonna Koillisväylää 
pitkin noin 15 suurta lasti- ja öljytankkeria. Lisäksi kansallisesta meripolitiikasta päättävän komission 
johtaja Vjatsheslav Popov on kertonut Venäjä hankkivan ainakin 30 uutta tankkeria kaasukuljetuksia 
varten vuoteen 2020 mennessä Koillisväylää varten. (Barents Observer 30.6.2011; Murmanskij Vestnik 
30.6.2011) 
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3. Suomen ja Venäjän välinen yhteistyö 

Tasavallan presidentti Tarja Halonen vieraili kesäkuussa kahdesti Pietarissa. 18.6. Hän osallistui 
Pietarin kansainväliseen talousfoorumiin yhdessä Venäjän presidentti Dmitri Medvedevin ja 
Kazakstanin presidentti Nursultan Nazarbayevin ja Espanjan pääministeri Jose Luis Rodriguez 
Zapateron kanssa. Halonen korosti paneelissa Suomen tuen Venäjän WTO-jäsenyydelle ja YK:n 
yleiskokoukselle. 28.6. tasavallan presidentti Halonen piti puheen John Nurmisen säätiön ja Pietarin 
vesilaitoksen Pietarin vesilaitos Vodokanalin järjestämässä tilaisuudessa, jossa juhlittiin Pietarin 
pohjoisen jätevedenpuhdistamon käyttöönottamaa fosforinpoistojärjestelmää. Järjestelmän rahoittajina 
toimivat John Nurmisen säätiö ja Vodokanal sekä osarahoittajina Suomen ympäristöministeriö ja 
Ruotsin SIDA. Järjestelmän käyttöönoton myötä Pietarin jätevesilaitosten puhdistamien jätevesien 
fosforipitoisuus alittaa HELCOMin asettaman suositusrajan, joka on 0,5 mg /l. 
 
Kansliapäällikkö Hannele Pokka osallistui Pohjoisen ulottuvuuden ympäristökumppanuuden 
10-vuotisjuhlaan kesäkuun puolessa välissä Pietarissa. Pokka ilmoitti puheenvuorossaan 
juhlaväelle iloisen uutisen: Suomen ympäristöministeriö myöntää Pohjoisen ulottuvuuden 
ympäristökumppanuusrahaston hankkeille kolmen miljoonan euron lisärahoituksen. 
Ympäristökumppanuusrahaston kautta Suomi pystyy edistämään ympäristöhankkeita lähialueellaan. 
Samalla suomalaisille ympäristöalan osaajille syntyy uusia toimintamahdollisuuksia. Hannele Pokka 
totesi, että Pohjoisen ulottuvuuden ympäristökumppanuus NDEP (Northern Dimension Environmental 
Partnership) käynnistettiin Suomen aloitteesta kymmenen vuotta sitten. Hän kiitti Pohjoisen 
ulottuvuuden aloitteen tekemisestä Suomen entistä pääministeriä, Paavo Lipposta, joka omassa 
puheessaan kertoi juhlaväelle Pohjoisen ulottuvuuden kymmenvuotisesta historiasta.  
 
Inkerinsuomalaisten paluumuuttojärjestelyihin muutoksia. Entisen Neuvostoliiton alueella asuvilla 
inkerinsuomalaisilla on ollut 20 vuoden ajan mahdollisuus muuttaa Suomeen erityisen 
paluumuuttojärjestelmän kautta. Suomen eduskunta hyväksyi muutoksen ulkomaalaislaissa 
järjestelmän vaiheittaisesti lakkauttamisesta 5 vuoden aikana. Paluumuuttojonoon ilmoittautuminen 
loppui 1.7.2011. Kaikki jonossa olevat voivat hakea oleskelulupaa Suomeen paluumuuttajina 1.7.2016 
asti. Jonon sulkeutumisen jälkeen 1.7.2016 inkerinsuomalaiset voivat hakea oleskelulupaa Suomeen 
siirtolaisina. Samalla lailla oleskelulupaa voivat hakea muutkin ulkomaalaiset, jotka eivät ole Euroopan 
unionin jäsenmaan kansalaisia. Suomeen on viimeisen 20 vuoden aikana muuttanut noin 30 000 
inkerinsuomalaista entisen neuvostoliiton alueelta perheenjäsenet mukaan lukien. Tämän hetkisen 
arvion perusteella Pietarin alueelta muuttaisi 5 vuoden aikana Suomeen noin 1500 inkerinsuomalaista. 
 
Murmanskissa avattiin yhteishanke Suomen ja Venäjän koulutusalalla. Hankkeen nimi on 
”Sosiaalisen yhteistyön kehittäminen ammattikoulujen ja työnantajien välillä nykyaikaisissa 
sosiokulttuurisissa oloissa”. Aloituskonferenssissa puhui Suomen koulutushallinnon edustajana Rita 
Randia. Murmanskissa tarvitaan työvoimaa etenkin rakennusalalle. Alalla vaaditaan korkeata 
ammattitaitoa, moniosaamista ja englanninkielen taitoa. 
 
 
4. Suomi Luoteis-Venäjän tiedotusvälineissä 
 
Presidenttien Dmitri Medvedevin ja Tarja Halosen esiintyminen Pietarin kansainvälisen 
talousfoorumin yhteydessä sai odotetusti paljon medianäkyvyyttä. Aihe noteerattiin laajalti niin 
printti- kuin sähköisessä mediassakin. Suomen tapaan naapurimaiden hyvät suhteet ja tärkeys niiden 
jatkuvaan vaalimiseen nousivat myös venäläisessä mediassa uutisoinnin kärkeen. Halosen kerrottiin 
myös muun muassa tukevan Venäjän WTO-jäsenyttä. 

Suomen uuden hallituksen muodostamisesta kerrottiin Luoteis-Venäjän viestimissä. Uutisointi 
oli lähinnä toteavaa, eikä hallituksen kokoonpanoa tai ohjelma juuri kommentoitu tarkemmin.  
 
Suomalais-venäläisten lapsikiistojen uutisointi sai kesäkuussa uuden uutisaiheen venäläisäiti 
Gulmira Heikkisen oikeudenkäynnistä. Vantaan käräjäoikeus tuomitsi Gulmira Heikkisen sakkoihin 
ja korvauksiin lastensa pahoinpitelemisestä. Asiaa käsiteltiin muutamassa viestimessä ja uutisointi 
perustui asiassa myös aiempia lapsikiistoissa näkyvästi kommentoineen Johan Bäckmanin 
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lausuntoihin. Bäckmanin mukaan mitään näyttöä ei ole Gulmira Heikkistä vastaan, että tämä olisi 
pahoinpidellyt lapsiaan. 
  
Nokian edesottamuksia seurattiin tarkasti koko kesäkuun ajan venäläisessä mediakentässä. 
Tulosvaroituksen ja pörssikurssin romahtamisen lisäksi spekuloitiin Microsoftin tai Samsungin ostavan 
Nokian. Samoin Applen ja Nokian patenttisopu uutisoitiin laajasti. Viestimissä kerrottiin myös, että 
Nokian älypuhelimiin on tullut Venäjän suosituimman sosiaalisen median verkoston Vkontaken 
sovellus sekä esiteltiin uutta Meego N9 -älypuhelinta. Suurta medianäkyvyyttä sai myös Nokian ja 
Skolkova-säätiön ilmoitus vuoden lopussa avattavasta tutkimuskeskuksesta Moskovan lähellä 
sijaitsevaan Skolkovan teknologiapuistoon. 
 

Suomalainen Organic Vodka Groupin suunnitelmat tunkeutua Venäjän vodkamarkkinoille 
noteerattiin venäläisessä mediassa. Saimaa Beverages Oy:n tytäryhtiön kerrottiin tähtäävän 3,5 
prosentin osuuteen markkinoista vuoteen 2013 mennessä. Vahvojen viinojen markkinaosuuden 
kerrottiin olevan Venäjällä 1,5 miljardia litraa vuodessa. 
 
Maailman vanhimman sampanjan myynti kiinnosti Luoteis-Venäjän mediaa. Ahvenmaalla 
löydetyn sampanjan myynnistä kerrottiin jopa TV-uutisissa. Viime vuonna laivan hylystä löydetty kaksi 
sampanjapulloa myytiin huutokaupassa 54 000 euron hintaan.  
 
Renny Harlinin ohjaaman elokuvan ensi-illasta Georgian pääkaupungissa Tbilisissä kerrottiin 
muutamassa venäläisviestimissä. Viisi päivää -elokuva kertoo Georgian ja Venäjän välisestä 
sodasta. Mukana ensi-illassa Harlinin lisäksi olivat Andy Garcia, Sharon Stone sekä ryhmä 
amerikkalaisia kongressiedustajia. Kommersantin verkkosivun mukaan tapahtuma kulminoitui 
juhlaillalliseen, jossa Georgian presidentti Mihail Saakashvili ryöpytti Venäjää uusilla syytöksillä. 
Lentokentällä Renny Harlin kerrotaan pudonneen näyttävästi polvilleen ja suutelevan Georgian 
maaperää sanoen olevansa puoliksi suomalainen ja puoliksi gruusialainen ja vain vähän 
amerikkalainen. 


